Student, du test de Khi deux et du test exact de Fischer, suivant leurs conditions

d’applicabilité. Toute différence inférieure à 0,05 était considérée comme statistiquement

significative.

Nous avons obtenu les résultats suivants :

Sur le plan épidémiologique :

Cinq cent quatre-vingt-dix-neuf (599) biopsies effectuées durant la période d’étude, cent cinq

(105) étaient réalisées chez le sujet âgé, soit  une prévalence hospitalière de 17%. Seules

soixante-quinze (75) ont eu une histologie interprétable.

L’âge moyen des patients était de 66,50 ±5,03 ans avec des extrêmes de 60 ans et de 80 ans.

La tranche d’âge la plus représentée se trouvait entre 60-65 ans (soit 41,3%).